DECRETO N° 2.398/1 (SECP), del 01/08/2016. Expte. N° 174/120-D-2016. ---

Apruébase los gastos de publicidad oficial realizados por la Secretaría de Estado

de Comunicación Pública correspondientes a los meses de Abril, Mayo y Junio de

2016, por la suma de PESOS SEIS MILLONES DOSCIENTOS CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y

DOS CON VEINTISIETE CENTAVOS ($6.205.182,27).

(Anexo disponible en Pag. Web B.O.).

Haga click para ver cuadro 1 (deberá estar conectado a internet)

http://rig.tucuman.gov.ar/boletin/docs/ANEXO2398.PDF

Aviso número 55336

DECRETO 2402 / 2016 DECRETO SINTETIZADO / 2016-08-01

DECRETO N° 2.402/1 (FE), del 01/08/2016.

[...]

contratar en forma directa, con la firma Liliana Alicia del Valle Gramajo, con

domicilio en 25 de mayo 741, de esta ciudad, la provisión de treinta (30) astas y

treinta (30) pedestales para bandera, torneados y lustrados, y demás

características técnicas detalladas a fs. 14, por la suma total de $103.200.-

(pesos ciento tres mil doscientos).-

Aviso número 55341

DECRETO 2421 / 2016 DECRETO SINTETIZADO / 2016-08-01

DECRETO N° 2.421/1 (FE), del 01/08/2016. Expte. N° 1.045/170-DJ-14. ---

Instrúyese a Dirección Judicial de Fiscalía de Estado a iniciar acción judicial

de reivindicación, a fin de lograr la recuperación de la posesión de una parcela

[...]

Vistos: ... Considerando: ... Resuelvo: Primero: Ordenar se lleve adelante la

presente ejecución seguida por Provincia de Tucumán, en contra de Grupo Lufrano

S.A., hasta hacerse a la parte actora, pago íntegro del capital reclamado en

autos, pesos once mil - ($11.000,00), en concepto de capital, con más sus

intereses, gastos y costas. Para el cálculo de los intereses se aplicará la tasa

fijada por el Art. 89 del C. Tributario de la Pcia. (Ley 5121), practicándose el

mismo exclusivamente sobre el monto del capital reclamado desde la fecha de

emisión del cargo tributario, hasta su efectivo pago. Costas a los ejecutados

vencidos. Segundo: Regular al letrado Dora Celia Lucia Prebisch la suma de pesos

cinco mil quinientos ($5.500) en concepto de honorarios por las labores

profesionales cumplidas en la primera etapa de este juicio, conforme lo

considerado. Tercero: Comuníquese a la Caja de Previsión y Seguridad Social de

Abogados y Procuradores a los efectos de la Ley 6.059.- Hágase saber.- - Fdo:

[...]

de Tucumán, 8 de marzo de 2016.- Autos Y Vistos.- Considerando.- Resuelvo: "I.-

Ordenar se lleve adelante la presente ejecución seguida por Provincia De Tucumán

-D.G.R.- en contra de Las Talitas S.A., hasta hacerse la parte acreedora íntegro

pago del capital reclamado en  $21.816,90(pesos: veintiún mil ochocientos

dieciséis con 90/100), con más sus intereses gastos y costas desde la fecha de la

emisión del título hasta su real y  efectivo pago. Se aplicará en concepto de

intereses los establecidos en el art.  50 de la ley n° 5121 Texto consolidado.

II.- Costas, a la parte vencida conforme a lo considerado. III.- Regular

Honorarios por la labor profesional desarrollada en el presente juicio hasta la

sentencia al letrado/a María Soledad Slame Brain (apoderado actor) en la suma de

$4.500.- (pesos: cuatro mil quinientos).- Hágase saber. Fdo. Dra. Ana María Antun

de Nanni - Juez. San Miguel de Tucumán,  08 de agosto de 2016.- Fdo. Carlos Dante

Azulmendi. Prosecretario. E 26/08 y V 01/09/2016. Libre de Derechos. Aviso N°

200.502.

Aviso número 200449

JUICIOS VARIOS / PROVINCIA DE TUCUMAN -D.G.R.- C/ OCAMPO JOSE

[...]

18,4793 mts2 - Superficie Común: Uso común

semicubierta: 0,9827 mts2 y Superficie Común: Uso común no cubierta: 11,3834

mts2.- Fíjase el día 31/08/2016 a horas 10:00, para que tenga a lugar el mismo en

calle Las Piedras 383 de esta Ciudad, teniéndose como base la suma de $115.385,89

(pesos ciento quince mil trescientos ochenta y cinco c/89 centavos).  Se hace

constar que según Informe del Registro Inmobiliario, en el rubro 7, asiento n° 1

consta la existencia de una Hipoteca en a favor del Banco Hipotecario con una

cláusula de inembargabilidad. Asimismo se dispone que si fracasare el remate por